Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От                         №

г. Холм

Об  утверждении порядка предоставления субсидии на компенсацию выпадающих доходов на услуги бани по тарифам для населения, не обеспечивающим возмещение издержек

В соответствии со ст.78 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.11.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии на компенсацию выпадающих доходов на  услуги бани по тарифам для населения, не обеспечивающим возмещение издержек.
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:

	Председатель комитета финансов

	О.Н.Михайлова

	(подпись)

Лист согласования прилагается.
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	Постановление
	от

	№

	(вид документа)

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Первый заместитель Главы муниципального района Т.А.Прокофьева

	Юрист И.Е.Логинова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	Постановление
	от

	№

	(вид документа)

	Об утверждении порядка предоставления субсидии на компенсацию выпадающих доходов на услуги бани по тарифам для населения, не обеспечивающим возмещение издержек

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти района и др.)
	Количество
экземпляров

	1.
	В дело
	2

	2.
	Комитет финансов
	1

	Председатель комитета__________________О.Н.Михайлова
	(подпись)

                                                                               Утверждено

                                                               постановлением Администрации

                                                               Холмского муниципального района

                                                                        от                       №

Порядок

предоставления субсидии на компенсацию выпадающих доходов на  услуги бани по тарифам для населения, не обеспечивающим возмещение издержек
1. Общие положения
Настоящий Порядок предоставления субсидии на компенсацию выпадающих доходов на услуги бани по тарифам для населения, не обеспечивающим возмещение издержек (далее - Порядок) определяет критерии юридических лиц, имеющих право на получение субсидии, цели, условия, порядок предоставления субсидии и порядок возврата субсидии в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении.
Под субсидией в настоящем Порядке понимается безвозмездное и безвозвратное предоставление денежных средств из бюджета Холмского городского поселения получателям субсидий, осуществляющим свою деятельность на территории Холмского городского поселения, в целях возмещения затрат, связанных с оказанием услуг бани по тарифам для населения, не обеспечивающим возмещение издержек.
Главным распорядителем бюджетных средств, направляемых на выплату субсидий в соответствии с настоящим Порядком, является администрация Холмского муниципального района.
 Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке до главных распорядителей бюджетных средств.

                                     2. Цель предоставления субсидии

 Субсидии предоставляются из бюджета Холмского городского поселения в целях возмещения затрат организации, предоставляющей на территории городского поселения услуги бани по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек.

Тарифы на услуги городской бани утверждаются нормативно-правовым актом администрации Холмского муниципального района.

3. Категории и критерии отбора организации,
имеющей право на получение субсидии

Получателями субсидии из бюджета Холмского городского поселения могут быть юридические лица, отвечающие следующим критериям:

а) Юридические лица должны быть зарегистрированы на территории поселения и осуществлять деятельность по оказанию населению банных услуг по тарифам, утвержденным администрацией Холмского муниципального района;

б) Предоставлять банные услуги населению в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к устройству, оборудованию и содержанию бани, а также иными требованиями в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучения населения;

в) Иметь объект для оказания банной услуги (здание бани) в собственности, в аренде, в хозяйственном ведении или на других основаниях.

4.Условия предоставления субсидий
Субсидии предоставляются при выполнении следующих условий:

а) цель получения субсидии соответствует целям, указанным в пункте 2 настоящего Порядка;

б) в бюджете Холмского городского поселения на текущий финансовый год предусмотрено финансирование на заявленные юридическими лицами цели;
в) при условии предоставления надлежащим образом оформленной документации, необходимой для расчета размера субсидий.

 Субсидии не предоставляются юридическим лицам, находящимся в стадии ликвидации или банкротства, при условии, что их производственная и хозяйственная деятельность приостановлена.

Основанием для предоставления субсидии является договор о предоставлении субсидий, заключенный между администрацией муниципального района и организацией в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных сводной бюджетной росписью, лимитами бюджетных обязательств по кодам классификации операций сектора государственного управления.
Договор о предоставлении субсидии должен предусматривать:
- цели, условия, сроки и размер предоставления субсидии;
- порядок предоставления отчетности о результатах выполнения организацией условий, предусмотренных договором;
- ответственность за несоблюдение сторонами условий договора и возврат в бюджет городского поселения субсидии в случаях их нецелевого использования или неиспользования в установленные сроки.

Организация для получения субсидии представляет в администрацию муниципального района ежемесячно до 15 числа месяца следующего за расчетным расчет фактических выпадающих доходов по услугам городской бани по тарифам для населения, не обеспечивающим возмещение издержек

 Администрация  муниципального района по мере поступления денежных средств из бюджета поселения и проверки правильности предоставленных расчетов осуществляет перечисление субсидий на расчетные счета получателей субсидии.

5.Ответственность
Получатель субсидии несет ответственность за достоверность данных, предоставляемых в администрацию муниципального района для получения субсидии.
Контроль за целевым использованием субсидии осуществляется администрация муниципального района в соответствии с действующим законодательством.
6. Основания и порядок приостановления выплаты и возврата субсидии
6.1. В случае предоставления недостоверных сведений, повлекших излишнее субсидирование, выявления нарушений условий предоставления субсидий, установленных настоящим Порядком, субсидия за период, в котором было допущено нарушение, подлежит добровольному возврату получателем субсидии в бюджет городского поселения в течение 5 рабочих дней с момента получения уведомления о возврате субсидии.

6.2. В случае отказа получателя субсидии от добровольного возврата субсидии в срок, установленный пунктом 6.1. настоящего Порядка, администрация муниципального района приостанавливает дальнейшее выделение субсидии и производит необходимые действия по взысканию подлежащих возврату бюджетных средств в порядке, установленном действующим законодательством.

Приложение №1

к Порядку предоставления субсидий на компенсацию выпадающих доходов

по  услугам бани по тарифам длянаселения, не обеспечивающим возмещение издержек
РАСЧЕТ выпадающих доходов по услугам,оказываемым
____________________________________________________

наименование организации
за _________________20____год
руб.
	Услуги

	Объем реализации
	Тариф общий
	Тариф для населения,

руб.
	Разница в тарифах
	Выпадающие доходы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Баня,

помывок

	Итого:

Руководитель          ___________     (__________________)

                                               (подпись)                         (Ф.И.О)

Главный бухгалтер   ___________   (__________________)

                                               (подпись)                          (Ф.И.О)

Дата

м.п.